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1. PROJEKTI PROBLEEM, EESMÄRK JA OLULISUS

1.1 PROBLEEM

Läänemaa elanikkond on vananev. Seda näitab ka Statistikaameti poolt tehtud analüüs, mille

osas on autorid võtnud võrdluseks 2021. ja 2022. aasta. Selle järgi on Läänemaa elanikkonna

iive langenud 87-lt 161-le.1

Paljud Läänemaa noored liiguvad linnadesse, kus on paremaid võimalusi tööle saamiseks sh

töötasud, infrastruktuur ning elamisaseme leidmiseks suuremad võimalused. Seda kinnitab ka

Statistikaameti poolt koostatud rahvastikurände prognoos (graafikus andmed 2022-2024 aasta

võrdlusega).2

2 RAHVASTIKUPROGNOOS 2020-2080: RAHVASTIKU NÄITAJAD MAAKONNA JA SOO JÄRGI.
Statistikaamet. Arvutivõrgus:
https://andmed.stat.ee/et/stat/rahvastik__rahvastikunaitajad-ja-koosseis__rahvaarv-ja-rahvastiku-koosseis/RV088
/chart/chartViewBar (05.04.2023).

1 SÜNNID, SURMAD JA LOOMULIK IIVE SOO JA MAAKONNA JÄRGI. Statistikaamet. Arvutivõrgus:
https://andmed.stat.ee/et/stat/rahvastik__rahvastikunaitajad-ja-koosseis__demograafilised-pehinaitajad/RV032/ta
ble/tableViewLayout2 (05.04.2023).
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Autorite hinnangul ei soovi ehk inimesed tänases olukorras, kus hinnad kasvanud, mis võib

kaasa tuua oma ettevõtluse alustamisel klientuuri puudumise, ettevõtluse alustamisega riskida,

seda kinnitab ka statistikaameti aruanne, kus on ära toodud ettevõtluse profiil võrreldes

aastaid 2020-20223.

3 STATISTILISSE PROFIILI KUULUVAD ÜKSUSED ÕIGUSLIKU VORMI JA HALDUSÜKSUSE JÄRGI.
HALDUSJAOTUS SEISUGA 01.01.2018. Statistikaamet. Arvutivõrgus:
https://andmed.stat.ee/et/stat/majandus__majandusuksused__uldandmed/ER007/chart/chartViewBar
(12.05.2023)
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Osaline põhjus võib olla ettevõtlusega alustamise keerukus, kompetentsi ehk teadmiste

puudumine ja ettevõtluse alustamiseks vajaliku teadmistepõhise toetuse puudumine -

valdkonnad, milles Tervisedenduse ja Rehabilitatsiooni Kompetentsikeskus ja Haapsalu

kolledž saaks alustavaid ettevõtjaid abistada ja toetada.

Projektiga alustamisel selgus, et Tallinna Ülikooli Haapsalu kolledži ning Tervisedenduse ja

Rehabilitatsiooni Kompetentsikeskuse (TERE KK) olemust ja tegevusvaldkondi on küll

kajastatud ning osaliselt elanikkonnale teada, kuid arvestades kolledži soovi ja vajadust oma

arengu eesmärkide täitmiseks uute lahenduste leidmist(toodete ja teenuste pakkumiseks) ning

meie soovi uute lahenduste loomisel, tahaksime et oleks arvesse võetud kohalikke elanike

ning ettevõtjate reaalseid vajadusi seejuures arvesse võttes, et demograafilised trendid

regioonis on muutumas/muutunud.

1.2 EESMÄRK

Projekti grupp jaotati kolmeks ning grupp 3-e eesmärgiks sai teha Tallinna Ülikooli Haapsalu

kolledž koos TERE KK-ga Läänemaa ettevõtjatele nähtavamaks, teadvustada nende olemust

ning seal pakkuvaid võimalusi ja teenuseid. Kuid siinkohal tuleks tulevikku vaadates mõelda

ka sellele, et eelpool mainitud asutused võiksid olla nähtavad kogu Eestis asuvatele

ettevõtetele ning elanikele, mitte ainult Haapsalus ja Läänemaal.

Eelnevalt nimetatud eesmärgist tulenevalt seadis grupp eesmärgiks jõuda disainmõtlemise

meetoditega ettepanekuteni, kuidas TLÜ Haapsalu kolledž ja TERE KK teha regiooni ja kogu

Eesti elanikele ja ettevõtetele paremini nähtavaks, kättesaadavamaks ja atraktiivseks

koostööpartneriks. Ühtlasi oleks eesmärgiks selgitada välja kasutamata potentsiaal ning

parenduskohad ning teadvustada Läänemaa ettevõtteid (esialgu) Tallinna Ülikooli Haapsalu

kolledžist, Tervisedenduse ja Rehabilitatsiooni Kompetentsikeskusest, sealsetest koolituste,

arengu ja enesetäiendamise võimalustest.

1.3 TEADUSPÕHISUS, OLULISUS JA MEETODITE VALIK

Teaduspõhisuse aluseks on Läänemaa kohalike omavalitsuste poolt 2023. aasta

veebruaris vastu võetud „Lääne maakonna arengustrateegia 2035+“, mille visiooniks on,

et Läänemaa on atraktiivne, turvaline ja kvaliteetne elukeskkond, kus tahetakse olla ja
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kuhu tahetakse tulla. Arengukava eesmärgiks on seatud, et Läänemaa haridusasutused

töötavad ühtse sisulise koostöö võrgustikuna. Kõige suuremaks väljakutseks peetakse

hariduse kättesaadavuse ja kvaliteedi säilitamist olukorras, kus haridusvõrgustikus on

palju väikese õpilaste arvuga koole, võib nappida nii õpilasi kui õpetajaid. Uueks

väljakutseks on HEV-hariduse nõudluse hüppeline kasv tavakoolides.

Arengustrateegiaga peetakse võimaluseks tihedat koostööd ja uuendusliku, lahendusi

pakkuva hariduskorraldust. Läänemaa eeliseks on kõigi haridustasemete olemasolu

maakonnas. Tegevussuunaks peetakse Keskharidusasutuste, HKHK ja TLÜ Haapsalu

kolledži maakonnas tegutsemise toetamist, taseme hoidmist ja tõstmist ning maine

kujundamist, lisaks ka kohaliku hariduselu tihedam sidumine kultuuri- ja sotsiaaleluga

ning ettevõtlusega.

Tervisevaldkonnas seisneb Läänemaa arenguvajadus järgmises:

- terviseteadliku eluhoiaku süvendamiseks nii laste kui täiskasvanute hulgas, teavituse

tõhustamine, koolitamine, programmid riskikäitumise ennetamiseks;

- Läänemaa avaliku ruumi disain ja arendamine liikumist soosivaks, võttes arvesse

erinevaid eagruppe ja erivajadustega inimesi;

- Läänemaa spordi infrastruktuuri terviklik arendamine liikumisharrastust ja tervislikke

eluviise toetavaks võrgustikuks, liikumistaristu rajamine, vajadusel rekonstrueerimine;

- Lasteaedade ja koolide tihe sidumine tervisliku käitumise, liikumise ja toitumise

programmi;

- Lasteaedades ja koolides tervisliku toitumise ja kohaliku toidu programmide

käivitamine;

- Läänemaa lasteaedade ja koolide tõhusam kaasamine liikumisharrastuse

populariseerimise ning lastele ja noortele sobiliku liikumist soodustama füüsilise taristu

rajamine haridusasutuse juures ning asulates;

- Vaimse tervise toetamiseks vajalike tegevuste korraldamine. 

Arengustrateegia käsitleb ka TERE KK-d, mille missiooniks oleks (tööealise) elanikkonna

töövõime säilitamine ja taastamine ning piirkondliku arengu tervisealane edendamine.

Tervisedenduse ja Rehabilitatsiooni Kompetentsikeskuse tegevus on fokuseeritud kahele

peamisele tegevusvaldkonnale, milleks on:
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- Ravimuda-mudaravi valdkond

- Liikumis-tegevusvõime valdkond

Koostöös ettevõtetega on aastatel 2016-2019 TERE KK teadmusteenuse lepingute alusel välja

töötanud uuenduslikke lahendusi ka Läänemaa ettevõtetele, sh ettevõtjatele Greencube OÜ

(„Moodulmaja terviklahendus ratastoolikasutajale“), SMARTdo OÜ („Vibroakustilise

teraapia lamamistooli juhtprogrammi väljatöötamine“), Ligipääsetav Elukeskkond OÜ

(„Vertikaliseerimisvoodi abilaualahendus“). Lisaks on TERE KK sõlminud Läänemaa

ettevõtjatega kaks litsentsilepingut ravimudasegu (CHM Solution OÜ) ning vibroakustilise

seadme (VAT-seadme) tööstusdisainilahenduse kasutamiseks (SMARTdo OÜ).

ARENGUVAJADUSe osas on leitud, et arendust vajab

- kasvatada Läänemaale omane tervisevaldkonna kompetents üldiseks terviseteadlikuks

elustiiliks ja majanduselu mootoriks, mis hõlmab kõiki osapooli alates raviasutustest, tervise

taastajatest ja tervisetoodete tootjatest kuni avaliku elukeskkonna planeerijateni;

- kasvatada aastaringsete, kvaliteetsete ja mitmekesiste teenuste ja toodete paketti;

- süvendada tervismajanduse osaliste omavahelist koostööd toodete ja teenuste arendamisel;

- vajaduses tõsta kinnitada Haapsalu TERE KK, kui tervisemajanduse arenduskeskuse rolli ja

haaret ja laiendada TERE tegevusvaldkonda.

POTENTSIAALiks nähakse

- tervisemajanduse osapoolte koostöö tõhustamises. Tippkompetents, parim teadmine ja

praktika peab olema kättesaadav, liikuma osapoolte vahel ja olema kasuks kõigile osalistele;

- TERE KK kui kompetentsikeskuse võimekuses jätkata tegevust ja laiendada oma tegevust;

- ettevõtjate huvis siseneda tervisemajanduse turule;

- osaliste tunnetatud vajaduses laiendada turuosa, tõsta teenuste ja toodete hulka ja kvaliteeti;

- kodanikuühiskonna, kohaliku kogukonna ja kohalike omavalitsuste ühises arusaamises

tervisevaldkonna olulisusest kohaliku elukvaliteedi osana.4

TLÜ Haapsalu kolledž koos TERE KK-ga annaks Läänemaa ettevõtetele võimaluse arendada

ning oma ettevõtluse märgatavaks teha. Ühtlasi annab see võimaluse noortele tegeleda ning

arendada oma ettevõtlust ning teenida kasumit. See võiks olla aluseks, et noored ei peaks

4 Lääne Maakonna arengustrateegia 2035+ heakskiitmine. Arvutivõrgus:
https://www.riigiteataja.ee/akt/401032023009 (26.04.2023).
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liikuma suurlinnadesse vaid saaksid arendada oma ettevõtlust kodulinnas/maakonnas

kohapeal.

Eelnev aitab lisaks ettevõtluse arendamisele, säilitada ja ehk isegi suurendada Läänemaa

elanikkonna arvu ning vähendada maakonnast väljarännet.
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2. TEGEVUSKAVA, SIDUSRÜHMAD, KOOSTÖÖ

2.1 TEGEVUSKAVA

Esimene kohtumine juhendajaga toimus 14.02.2023, kus toimus kogu projekti meeskonnaga

ja juhendaja poolt projekti tutvustamine. Peale seda moodustati väiksemad grupid, kus iga

grupile sai ülesandeks leida lahendusi ning teha ettepanekuid Tallinna Ülikooli Haapsalu

kolledžile füüsilise- ja infokeskkonna ligipääsetavuse, Läänemaa elanike ümberõppe- ja

koolituste vajaduste osas tervisedenduse valdkonnas ning Läänemaa ettevõtjate ümberõppe- ja

koolituste vajaduste osas tervisedenduse valdkonnas. Moodustatud meeskonnaga ettevõtjate

vajaduste osas toimus grupil esimene kohtumine 22.02.2023. Koosolekul jaotai ära esialgsed

ülesanded, kus sai ära kaardistatud koolituste võimalused (Lisa 1 ja Lisa 3), mida Läänemaal

Tallinna Ülikooli Haapsalu kolledž ning Haapsalu Kutsehariduskeskus pakuvad (ülevaade

võeti ka Tartu Tervishoiu Kõrgkoolist Lisa 2).

Kuna meeskond otsustas läbi viia küsitluse (Lisa 4) Läänemaa ettevõtete ja asutuste seas, et

teada saada millised oleks nende soovid ja vajadused koolituste osas, selleks tuli koostada

küsimused, mida ettevõtetele ja asutustele saata. Küsitluse5 eesmärk oli saada Läänemaa

asutustelt võimalikult palju tagasisidet ning saadud vastuseid analüüsida. Peale vastuste

analüüsimist oli plaanis otsene suhtlus ülikooliga ja TERE KK-ga, et teada saada, kas asutuste

poolt soovitud enesetäienduse võimalusi oleks võimalik neile pakkuda.

Järgmistel kohtumistel 01.03. ja 08.03.2023 tutvuti saadud andmetega ning tehti ettepanekuid

küsimustiku täiendamiste osas.

Juhendajaga toimus järgmine kohtumine 09.03.2023, kus tehti ülevaade gruppide hetkelistest

tulemustest. 13.03.2023 sai vormistatud küsitlusega kaasa minev pöördumine ning küsimustik

avalikustatud. Küsimustik saadeti haridusasutustele, tervishoiu valdkonna asutustele,

avalikustatud sotsiaalmeedias jne. Kahjuks sai avalikustatud küsimustik vastukaja, mille tõttu

tuli küsimustik nö seisma panna. 15.03.2023 toimus kohtumine grupiliikmetega

vahekokkuvõtte dokumentatsiooni koostamise osas ning 16.03.2023 toimus ka grupi liikmete

kohtumine TERE Kompetentsikeskusega, tutvumaks nende tööga. 21.03.2023 sai esitatud

vahekokkuvõte, mille eel oli ka juhendajaga kohtumine, kus juhendaja soovitusel tuli hakata

5 Projekti käigus läbiviidud küsitlus:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfUA8cKDaCNuPNtEgGUZbyl1AmRf2pcnT7qSO7GUrrYTu7e_g/
viewform.
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mõtlema paremate küsmuste peale, millega vajalikku informatsiooni saada ning

vahekokkuvõtte esitlus toimus 29.03.2023. Järgmisel kohtumisel juhendajaga 04.04.2023,

toimus koos juhendajaga konkreetsete mõtete jagamiseks arutelu, mille jooksul saadi vajalik

küsimustik põhimõtteliselt koostatud. Ilmselt oli tegemist koosolekuga, kus oli vaja erinevate

gruppide meeskondade motiveerimist, mis loodetavasti leidis lahenduse, sest 06.04.2023 sai

avalikustatud grupi 2 ja grupi 3 ühine küsimustik, millele vastajaid oli 55. Avalikustatud

küsimustega paralleelselt sai läbi viidud ka intervjuu.

Koosolekud toimusid ka 18.04. ja 19.04.2023, küll oli teemaks küsimustiku levitamise

võimalikkus ja ka iga grupi liikme ettepanekute kogumine, mis projekti käigus olid tekkinud.

Hiljemalt 05.05.2023 sai kokkuleppeks suures osas projekti portfoolio koostamine, ning

kokkuleppelisel sai kohtutud 08.05.2023, et arutada veel vajalikke nüansse nt küsimustikule

vastanute auhinna loosimine, projekti esitluse slaidide ettevalmistus ning lõplik portfoolio

tähtaja kokkuleppimine.

2.2 SIDUSRÜHMAD JA NENDENI JÕUDMINE

Esialgselt seadis grupp eesmärgiks, et tervisedenduse sidusrühmadeks võiks olla:

- tervisetoodete tootjad ja teenuste pakkujad erasektoris;

- riigiasutused, mis tegutsevad rahvatervise- ja heaoluvaldkonna korraldamises;

- kohalikud omavalitsused ja omavalitsuste asutused, mis tegelevad tervisevaldkonna

korraldamise ja terviseteenuste pakkumisega;

- kõik terviseteadlikkuse ja -haridusega seotud osapooled;

- kodanikuühendused, mis tegutsevad tervisedenduse valdkonnas;

- toidutootjad ja toitlustusvaldkonnas tegutsejad;

- ning Haapsalu ja Läänemaa elanikkond igas vanuserühmas kui potentsiaalne tulevane

ettevõtja.

Tervisedendusega on tihedalt tegemist nt perearstidel, samuti haridusasutustel ja

hoolekandeasutustel, ning asutustel, kes pakuvad toitlustust. Kindlasti kuuluvad

huvigruppi ka SPA-d, kelle eesmärgiks on pakkuda võimalusi tervenemiseks, tervise

profülaktikaks ja taastusraviks. Tervisedendus on oluline igas valdkonnas töötajale ja

ettevõtjale, eriti COVID-19 pandeemia piirangud, mis tekitas erinevaid

terviseprobleeme, sh mõjus halvasti vaimsele tervisele.
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Antud projekti juures tõdesime, et keskenduda võiks pigem ettevõttele, kes soovivad

tegutseda või juba tegutsevad tervisevaldkonnas.

Osapoolteni jõudmiseks ning vajaliku informatsiooni jagamiseks tegi grupp koostööd

Tervisedenduse ja Rehabilitatsiooni Kompetentsikeskusega, Läänemaa ettevõtjaid

koondava organisatsiooniga (SA Läänemaa) ja eraettevõtetega, leidmaks võimalused ja

lahendused, et TERE KK saaks ettevõtjatele pakkuda teenuseid, mis on neile vajalikud

ja hetkel puudu.
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3. TULEMUSED

3.1 KÜSITLUSE TULEMUSED

Küsitluse eesmärgiks oli teada saada tervisevaldkonna enesetäiendamise vajadustest tööandja

või ettevõtja jaoks, tõstmaks nende konkurentsivõimet tööturul ja tervisesõbralikuma

töökeskkonna kujundamisel.

Küsitlusele vastanutest oli enamik kohaliku omavalitsuse ja hariduse valdkonna inimesi

31,3%, ettevõtjaid vastas küsitlusele vaid 9,4%, teenindusvaldkonna, toitlustusvaldkonna

tootjaid vaid 3,1%.

Küsitluse tulemusel võib enesetäiendamise vajadused rühmitada 12-ks grupiks, kus enam

toodi välja vajadust tervisliku toitumise ning vaimse tervise teadmiste osas. Samas tuli

küsitluselt välja ka vajadus teadmisele, kuidas alustada ettevõtlust tervisetoodetega, milliseid

nõudeid tuleb järgida ja kuidas tooteid turustada.
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Enesetäiendamise osas toodi enim välja sisekoolituse soovi - 56,3%;

Konverentsist oli huvitatud 40,6%;

Kõige vähem - 6,3% - ollakse huvitatud tasemeõppest ja näitustest.

Vastanutest 53,1% on saanud infot Tallinna Ülikooli Haapsalu kolledži ja Tervisedenduse ja

Rehabilitatsiooni Kompetentsikeskuse (TERE KK) teenuste kohta sotsiaalmeediast ning

15,6% pole üldse Haapsalu kolledži ja Tervisedenduse ja Rehabilitatsiooni

Kompetentsikeskuse teenustega ja tegemistega kursis.

12



13

Intervjueerides Läänemaa ettevõtet, (täna Läänemaal üks suurem tööandja, kes soovis jääda

anonüümseks), uuris intervjueerija ettevõtte ideede ja mõtteid uute arengusuundade ja

tootearenduse osas. Kõnealune ettevõte tegeleb täna turbatootmise valdkonnaga, seega

tundus, et tegemist võiks olla potentsiaalse huvialusega. Intervjuu käigus selgus, et ettevõttel

ei ole motivatsiooni uute tegevusvaldkondade välja arendamiseks ega nähta vajadust uute

toodete või teenuste arendustööga tegeleda. Intervjueerija soovis teada kas ettevõte on

mõelnud turba seebi tootmise peale arvestades, et turba omadused looks uudse tervisetoote.

Kahjuks aga ei tundunud mõte antud ettevõtjale atraktiivne. Tootena aga võiks turvas (nt läbi

turbaseebi) olla TERE KK pakutavate arengusuundade hulgas olla.

Turvas jaotub oma tekkeviisilt, lagunemisastmelt ja kasutusalalt kaheks peamiseks alatüübiks.

Esiteks põhjaveest toitunud hästilagunenud madalsooturvas, mida kasutatakse peamiselt

kütteturbana, kuid tänapäeval ka väetiste ja kompostide valmistamiseks ning meditsiinis.

Hästilagunenud turvas moodustab massi järgi ~85% varudest. Teiseks sademeteveest toitunud

vähelagunenud kõrgsoo- ehk rabaturvas, mida kasutatakse aianduses, põllumajanduses

alusturbana ning absorbeerivate materjalide tootmiseks. Vähelagunenud turvas moodustab

massi järgi ~15% varudest. Kuna hästilagunenud turvas on palju tihedam ja raskem, kui

vähelagunenud turvas, siis mahuliselt arvestatuna varude erinevus nii suur ei ole.

Turbalasundite kirjeldamisel kasutatakse turba botaanilisel koostisel põhinevat geneetilist

klassifikatsiooni. Turbaliigid on märe-, metsa-märe- ja metsaturvas. Teaduslikul tasandil on

kasutuses veelgi spetsiifilisemad liigitused.

Turvas on üks unikaalsemaid looduslikke materjale, mida ei paljuski ei ole tänapäeval veel

suudetud tehnoloogiliselt jäljendada. Oma füüsilistelt omadustelt on turvas pehme ja kergelt
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kokkusurutav. Hästilagunenud turvast kasutatakse lisaks kütmisele oma mineraalsete lisandite

tõttu ka meditsiinis ja kosmeetikas (palneoloogia).6

3.2 ETTEPANEKUD KOOSTÖÖ VÕIMALUSTEKS TALLINNA ÜLIKOOLI
HAAPSALU KOLLEDŽI JA TERVISEDENDUSE JA REHABILITATSIOONI
KOMPETENTSIKESKUSEGA

Meie grupi poolt läbiviidud küsitluse ja intervjuude tulemusena nägime kõige teravama

probleemina, et Tallinna Ülikooli Haapsalu kolledži õppesuunad, tegevused ja võimalused ei

ole Haapsalu ja Läänemaa elanikele piisavalt teada, kuid samas ei saa väita, et asutustest üldse

midagi ei teata. Leidsime, et asutuste veelgi nähtavamaks muutmiseks, tuleks alustada

Haapsalu kolledži ja TERE KK tugevamalt sidumisega kogukonda ja kaasata Haapsalu linna

tegevustesse ning seeläbi tekitada elanike ja ettevõtjatega koostöö ja ärgitada koostöötahet.

Kuna TLÜ Haapsalu kolledž ja TERE Keskus on omavahel väga tihedalt seotud ja tegutsevad

samas hoones, siis meie ettepanekud on mõeldud rakendamiseks mõlemale asutusele korraga.

Jagasime oma ettepanekud ja ideed selguse mõttes turundus valdkondade kategooriatesse

alljärgnevalt:

❖ SÜNDMUSTURUNDUS JA KOOLITUSED

a. TERE KK-d ja kolledžit (meelelahutuslikus/mängulises vormis, kus toimuvad

töötoad, miniloengud) tutvustav avatud uste päev, kuhu ettevõtjad ja kodanikud

saavad tulla TERE KK ja TLÜ HK võimalustega tutvuma. Kutse võiks saata

ka haridusasutustele, et abituriendid saaksid ürituse toimumisest infot.

b. Abiturientidele Haapsalu kolledžit tutvustav meelelahutuslikus vormis päev -

päeva ei vii läbi õppejõud vaid tudengid, et tekiks vaba õhkkond, vahetu

suhtlus.

c. Haapsalus on toimunud läbi QR koodi linna avastamise mäng. TLÜ HK võiks

selle uuesti toimumise osas linnaga koostööd teha, et mängu oleks rõhutatult

kaasatud ka kolledž ja TERE KK.7

d. Näitus linnaruumis, kus näeb TERE KK-ga seotud tooteid, disaine jms.

7 Tallinna Ülikooli Erialasid Lõimiva Uuenduse (ELU) projekt “Laste turvaline koolitee”. Arvutivõrgus:
https://www.tlu.ee/haapsalu/uudised/tallinna-ulikooli-erialasid-loimiva-uuenduse-elu-projekt-laste-turvaline-kool
itee (04.05.2023).

6 Eesti Turbaliit. Arvutivõrgus: https://www.turbaliit.ee/turvas/ (18.04.2023).
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e. Fotokonkurss HAAPSALU JA TERVIS (pärast saab näituse teha), auhinnaks

mõni TERE KK teenus või TLÜ meene.

f. Naised soovivad olla tihti terviseteadlikumad - teeks nö “naiste õhtu” mõnes

TERE KK partner SPA-s. Päevakorral oleksid koos selgitustega erinevad muda

hoolitsused, võimlemine/jooga suunitlusega kontori-inimestele, smuuti või

tervisliku toidu workshop mõne terviseteadliku blogija pool, TERE KK ja

TLÜ HK tutvustus jne.

g. Kolledži ja TERE korraldatud Haapsalu ja Läänemaa tervisemess kolledži

ruumides.

h. Koolilastele suunatud terviseüritus kolledžis, tutvustaks kolledži ja TERE tööd

mängulises vormis ja lapsed oleksid informatsiooni edastajateks kodus.

i. Teha kolledži ruumidesse suure peegliga esteetiliselt ilus nurk, mis inspireeriks

tudengeid pildistama ja koolielu sotsiaalmeedias rohkem jagama.

j. Koolituste asemel loengusari tervishoiu teemadel, sügisel nt. kodukosmeetika.

k. Tallinna Ülikoolis oleks võimalus omandada läbi valikaine teadmisi

ravimudast. Õppeaine eesmärgi seadmine toimuks koostöös TERE KK-ga.

l. Spordivõistlus Läänemaa Terviseteel. Rohuküla sadamast Turbani kulgeval 54

km pikkusel Läänemaa Terviseteel toimuks meeskondade/kollektiivide

vaheline teatevõistlus, mille korraldajateks oleksid Tervisejuhtide 2. kursus.

❖ VÄLIREKLAAM

Eesmärgiga muuta TERE ja TLÜ HK hoone silmapaistvamaks ja nähtavamaks:

m. Suurem, silmapaistvam maja silt.

n. Suurem ja silmapaistvam infosilt asutuse maja esisele sõidutee äärde (TLÜ HK

disaini tudengite disainitud).

o. Interaktiivne näitus kolledži läheduses kus näeb tervise teemalisi joonistusi ja

kuhu saab joonistusi juurde luua.

p. Koolimaja välisküljele tekitada reklaampind, kus saab TERE KK-d ja kolledzit

reklaamida.

q. Linnaliinibussidelele reklaam.
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r. Konkurss TLÜ Haapsalu kolledži ja TERE KK maja välisilme (fassaadi)

atraktiivsemaks muutmisest läbi soodsate loominguliste lahenduste - kaasata

saaks kogu kogukonna sh koolid ja lasteaiad, ettevõtjad, kohalik

kunstiringkond jne. Hiljem saaks valminud töödest teha näituse.

❖ SOTSIAALMEEDIA/SISUTURUNDUS JA DIGITURUNDUS

s. Teha koostööd kohalike omavalitsustega, et nad kajastaksid asutusi oma

platvormidel - üritused, koolitused (elanikule, alustavale ettevõttele, jm).

t. TERE KK poolt loodud Läänemaa ja Haapsalu põhine telefoni äpp kus leiab

terviseteemadel vastuseid ja tervisteenuse pakkujate kontakte/nimistuid.

Näiteks kui vajatakse massaaži siis äpp pakub vastava teenuse pakkujaid,

mudaravi osas annab äpp selgitusi muda kasulikkusest ja pakub sellega

tegelevaid ettevõtteid ja tooteid jne.

u. Koostööleping mõne influenceriga tutvustamaks TERE KK ja TLÜ HK

teenuseid/tooteid.

v. Lühiklipid sotsiaalmeediasse TERE ja TLÜ HK tutvustamiseks, reelsi/tiktoki

sarnased.

w. Tutvustada TERE KK-d ja TLÜ-d meelelahutuslikus vormis mõnes

populaarses jutusaates (nt “Õhtu” saade või “Hommik Anuga”).

x. Korraldada sotsiaalmeedias nn “minutiloenguid”.

❖ UUED TOOTED

y. TERE KK võiks ühe fookuse suunata turbast tervisetoodete arendamisele.

Pakutud ideed võiks siduda kokku üheks suureks üle Haapsalu ja Läänemaa toimuvaks

suurürituseks - nt mitu päeva kestvaks Haapsalu Tervise Nädalaks. Haapsalu Nostalgiapäevad

toovad Läänemaale ja Haapsallu uudistajaid kokku üle Eesti, mis on tõestuseks, et hea

turunduse ja läbimõeldud programmi korral võiks Haapsalu Tervise Nädalast saada samuti üle

riigi tuntud suurüritus, kus toimub erinevaid tegevusi/koolitusi/näituseid ja sündmusi

paralleelselt erinevates linna asutustes, paikades ja ruumides. Kaasata saaks kõiki antud

projekti sidusrühmi alates SPA-dest, koolidest-lasteaedadest kuni perearstide ja
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toitlustusasutusteni välja. Fookusega TERE KK-l ja Haapsalu kolledžil, mille ruumides saaks

paljud ürituse osad läbi viia.

3.3 MEEDIAKAJASTUS

Projekti osas sai koostatud küsitlus, mida sai edastatud läbi sotsiaalmeedia (Facebook) ning

edastati Läänemaa ettevõtetele e-posti teel, mis võis tekitada uudishimu ning anda läbi selle

teadmisi ja teha Tallinna Ülikooli Haapsalu kolledž koos TERE KK-ga nähtavamaks.

ELU projekti “Uued terviseteenused ja -lahendused ligipääsetavas Haapsalu kolledžis”

lõppedes ei õnnestunud avalikustada projekti käigus esitatud ettepanekuid, kuid 2. mail

saavutati kokkulepe, et projektis osalenud grupi liikmete seas viiakse läbi intervjuu Lääne Elu

ajakirjanikega. Peale intervjuud kajastatakse artikkel, mis ilmub maikuu teises pooles ja seda

omakorda jagatakse kindlasti ka kõigis Tallinna Ülikooli Haapsalu kolledži ja TERE KK

hallatavates kanalites.
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4. GRUPILIIKMETE ÕPIKOGEMUSE REFLEKTSIOON

Taisi Reede - Haapsalu kolledži kohalikele elanikele nähtavamaks tegemise vajadusest sain

aru juba mõned kuud enne ELU ainele mõtlemist ning olin antud teemat ELU projektides

nähes põnevil selle probleemiga tegelemisest. Esimesel semestril Läänemaa elanike ning

ettevõtjatega õpingutest vesteldes selgus, et kolledži olemasolust ei teata piisavalt ega olda

teadlikud pakutavatest erialadest. Varasem puutepunkt teemaga motiveeris projektiga

aktiivselt tegelema ning jätkusuutlikke ja toimivaid lahendusi leidma. Laiemalt pean ELU

projekti oluliseimaks õpikogemuseks suurema grupi omavahelise meeskonnatöö kogemust,

eriti juhul, mil osa grupi liikmetest ühises ruumis üldse ei kohtu ega üksteist personaalselt ei

tunne. Meie väikeses grupis sujus töö ladusalt, leppisime kohe alguses omavahelised ootused

üksteise suhtes kokku, kohtusime regulaarselt videosilla teel ning saime vahetu suhtluse abil

üksteisest selgemini ja kiiremini aru. Jõudsime eesmärgiks seatud ettepanekuteni, mis

loodetavasti aitavad Haapsalu kolledžil ja TERE KK-l tulla Läänemaa ettevõtjatele lähemale.

Airi Läänemets - liitudes ELU projektiga oli minu eesmärgiks aidata kaasa Tallinna Ülikooli

Haapsalu kolledžil Läänemaa elanikele nähtavamaks teha. Üheks oluliseks aspektiks pidasin

asjaolu, et olles Läänemaa elanik kuulen ja näen kolledžit tema uudiste ja infoga väga vähe.

Projektiga liitudes selgus, et TLÜ Haapsalu kolledži juures tegutseb TERE KK, mille

olemasolust ei olnud mul teadmisi. Projektis erinevate gruppide vahel jaotatud ülesannete

osas, kus grupi 3 ülesanne oli saada teadmisi ja teha ettepanekuid, kuidas TLÜ Haapsalu

kolledž koos TERE KK-ga ettevõtjatele nähtavamaks teha. Tuleb tunnistada, et see ülesanne

ei olnud lihtne olenemata läbiviidud küsitlustest ning intervjuudest. Läänemaa ettevõtjad on

väga vaevalised andma tagasisidet. Kuid sellegipoolest, sain mina kui projektis osalenu enda

jaoks vajalikud teadmised sellest, et soovides tegeleda nt tervisekosmeetikaga, on võimalik

saada selleks vajalikku infot ning konsultatsiooni kodulähedalt. Grupiga koos püüdes leida

lahendusi jõudsime erinevate ettepanekuteni, millega loodame, et Tallinna Ülikooli Haapsalu

kolledž koos TERE KK-ga äratab huvi Läänemaa ettevõtetes.

Karin Jürisalu - Olin ELU projektiga liitudes üsna innukas ja positiivselt meelestatud ja

kujutasin projekti mängulisema ja loomingulisemana, kuid tegelikkuses on tegemist üsna

akadeemilise ja väga rangelt struktureeritud projektiga. Olen rahul, et hoolimata ootuste ja

reaalsuse erinevusest kohanesin hästi. Valdkond on minu jaoks üsna võõras ja sellesse

süvenemine nõudis palju aega ja enda motiveerimist. Sain tervisedendus teemadel kõvasti
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teadmisi juurde. Projekt oli oluliselt aeganõudvam kui oletasin ja grupikaaslastega ühiste

aegade leidmine oli keeruline, kuid saime minu hinnangul kenasti hakkama. Meie gruppi

sattusid tasakaalukad ja asjalikud tudengid, seega kogu projekti kulg oli rahulik, asjalik ja

meie vaheline koostöö sujus kenasti. Liikmete vahel kujunesid päris kiiresti välja rollid

vastavalt nende oskustele ja teadmistele ja ülesannete jaotusega saime samuti hästi hakkama.

Leian, et täitsime oma eesmärgi nii hästi kui antud aja ja valdkonna tundmise raamides on

võimalik.

Kaia-Liisa Laaniste - ELU projekti valides jäi sisu poolest see mulle silma. Tundus põnev

midagi kohalikule kogukonnale, Läänemaa inimesele tagasi anda. Leida viise, kuidas nende

elu lihtsamaks teha läbi kolledži ja TERE KK. Projekti alguses olime kõik grupis õhinal ja

ootusärevus oli suur. Mida aeg edasi seda vastuolulisemaks see projekt mulle sai. Asjad

venisid, toimus teise gruppides möödarääkimisi ja ühisele eesmärgile tundus võimatu jõuda.

Tunnen, et ajakasutust oleksime saanud paremini kasutada. Ühe miinuspoolena tooksin välja

selle, et küsitlustele Läänemaa ettevõtjate tagasisidet saada oli väga keeruline. Projekt jättis

kohalikku külmaks, vastuseid oli keeruline saada. Grupi koostöö sujus hästi, aitasime üksteist

ning ühiste koosolekute jõudsime soovitud eesmärgini. Projektist võtan endaga kaasa palju

uusi kogemusi - oskusi asju paremini läbi mõelda ja erinevate osapooltega läbirääkimisi

pidada.
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Lisa 1

Vaimset tervist toetava menüü
koostamine

https://hkhk.edu.ee/et/vaimset-tervist-toetava-
menuu-koostamine

Ravimikoolitus sotsiaalhoolekande
töötajatele

https://hkhk.edu.ee/et/ravimikoolitus-sotsiaalh
oolekande-tootajatele

Sisuline klienditöö dementse inimesega https://hkhk.edu.ee/et/sisuline-klienditoo-dem
entse-inimesega

Tugiisiku koolitus https://hkhk.edu.ee/et/tugiisiku-koolitus

ERIALAD - Sotsiaalhooldus, Lastehoid

Hooldustöötaja 3. tase https://hkhk.edu.ee/et/erialad/hooldustootaja-3
.-tase-2#hooldustootaja_3._tase

Hooldustöötaja 3. tase (töökohapõhine) https://hkhk.edu.ee/et/erialad/hooldustootaja-3
.-tase-%28tookohapohine%29-2#hooldustootaj
a_3._tase_tookohapohine

Hooldustöötaja 4. tase https://hkhk.edu.ee/et/erialad/hooldustootaja-4
.-tase-2#hooldustootaja_4._tase

Tegevusjuhendaja https://hkhk.edu.ee/et/erialad/tegevusjuhendaj
a-2#tegevusjuhendaja

Tegevusjuhendaja (töökohapõhine) https://hkhk.edu.ee/et/erialad/tegevusjuhendaj
a-%28tookohapohine%29-2#tegevusjuhendaja
_tookohapohine

Lapsehoidja 5. tase https://hkhk.edu.ee/et/erialad/lapsehoidja-5.-ta
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se-2#lapsehoidja_5._tase

Lapsehoidja https://hkhk.edu.ee/et/erialad/lapsehoidja-2#la
psehoidja

Lapsehoidja (töökohapõhine) https://hkhk.edu.ee/et/erialad/lapsehoidja-%2
8tookohapohine%29-2#lapsehoidja_tookohapo
hine
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Lisa 2

MIKROKRAADID

Tervishoiu valdkonna
kvaliteed�uhtimine ja
eestvedamine

https://www.nooruse.ee/koolitusedjateenused/mikrokraadi
d/tervishoiu-valdkonna-kvaliteed�uhtimine-ja-eestvedami
ne/

Füüsikalised ohutegurid
töökeskkonnas

https://www.nooruse.ee/koolitusedjateenused/mikrokraadi
d/fuusikalisedohuteguridtookeskkonnas/

Kemikaalid ohuteguritena ja
toksikoloogia

https://www.nooruse.ee/kemikaalid-ohuteguritena-ja-toksi
koloogia/

Toiduohutus https://www.nooruse.ee/koolitusedjateenused/mikrokraadi
d/toiduohutus/

Perekonna elukvaliteet ja
tervisenõustamine

https://www.nooruse.ee/koolitusedjateenused/mikrokraadi
d/perekonna-elukvaliteet-ja-tervisenoustamine/

Sissejuhatus kliinilisse
keemiasse ja hematoloogiasse

https://www.nooruse.ee/koolitusedjateenused/mikrokraadi
d/sissejuhatus-kliinilisse-keemiasse-ja-hematoloogiasse/

Molekulaardiagnostika https://www.nooruse.ee/koolitusedjateenused/mikrokraadi
d/molekulaardiagnostika/

Kliinilise mikrobioloogia
baasteadmised ja -oskused

https://www.nooruse.ee/koolitusedjateenused/mikrokraadi
d/kliinilise-mikrobioloogia-baasteadmised-ja-oskused/

Vee kvaliteet https://www.nooruse.ee/koolitusedjateenused/mikrokraadi
d/vee-kvaliteet/
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Lisa 3

MIKROKRAADID

Sooritus- ja spordipsühholoogia https://www.tlu.ee/koolitused/sooritus-ja-spor
dipsuhholoogia

Seenioritöö https://www.tlu.ee/koolitused/seenioritoo

Kunstiteraapia https://www.tlu.ee/koolitused/kunstiteraapia

Heaolu ja vaimse tervise toetamine
loovtegevusteg

https://www.tlu.ee/koolitused/heaolu-ja-vaims
e-tervise-toetamine-loovtegevustega

Kunstipõhine peretöö https://www.tlu.ee/koolitused/kunstipohine-per
etoo

Tantsu- ja liikumisteraapia https://www.tlu.ee/koolitused/tantsu-ja-liikumi
steraapia

Psühholoogiaalaste teadmiste ja
peenmotoorika roll käeliste oskuste
kujundamisel

https://www.tlu.ee/koolitused/psuhholoogiaala
ste-teadmiste-ja-peenmotoorika-roll-kaeliste-o
skuste-kujundamisel

Tervislike eluviiside toetamine https://www.tlu.ee/koolitused/tervislike-eluviis
ide-toetamine

Funktsionaalse treeningu alused https://www.tlu.ee/koolitused/funktsionaalse-t
reeningu-alused#vota-uhendust

Sissejuhatus
organisatsioonikäitumisse: inimene ja
töö

https://www.tlu.ee/koolitused/sissejuhatus-org
anisatsioonikaitumisse-inimene-ja-too
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KOOLITUSED HAAPSALUS

Tuge vajava lapse toetamine huvikoolis
ja noorsootöös

https://www.tlu.ee/koolitused/tuge-vajava-laps
e-toetamine-huvikoolis-ja-noorsootoos

Erivajadusega inimeste toitumine ja
liikumine

https://www.tlu.ee/koolitused/erivajadusega-in
imeste-toitumine-ja-liikumine

KOOLITUSED TALLINNAS

Ülevaade inimese anatoomiast ja
füsioloogiast

https://www.tlu.ee/koolitused/ulevaade-inimes
e-anatoomiast-ja-fusioloogiast

Käitumisraskustega laps/noor kehalise
kasvatuse tunnis või treeningus

https://www.tlu.ee/koolitused/kaitumisraskust
ega-lapsnoor-kehalise-kasvatuse-tunnis-voi-tre
eningus

Väikelaste mänguline ujumisõpetus https://www.tlu.ee/koolitused/vaikelaste-mang
uline-ujumisopetus-0

Savitöö rakendamine laste ja
täiskasvanute ärevuse sümptomite
leevendamiseks ja nendega
toimetulekuks

https://www.tlu.ee/koolitused/savitoo-rakenda
mine-laste-ja-taiskasvanute-arevuse-sumptomi
te-leevendamiseks-ja-nendega

Tantsu- ja liikumisteraapia võimalused
aktiivsus- ja tähelepanuhäirega laste
toetamiseks

https://www.tlu.ee/koolitused/tantsu-ja-liikumi
steraapia-voimalused-aktiivsus-ja-tahelepanuh
airega-laste-toetamiseks

TLU Haapsalu kolledž
KORRALDATAVAD KOOLITUSED

Digivahendid õppeprotsessis: lapsed
liikuma!

https://www.tlu.ee/koolitused/digivahendid-op
peprotsessis-lapsed-liikuma

Lapse arengu hindamise protsess
koolieelses lasteasutuses

https://www.tlu.ee/koolitused/lapse-arengu-hin
damise-protsess-koolieelses-lasteasutuses
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Lisa 4

Uued terviseteenused- ja lahendused Haapsalu
kolledžis
TLÜ Haapsalu kolledž ja üliõpilased kutsuvad Läänemaa elanikke ja ettevõtjaid koos
disainima piirkonna hariduse- ja terviseteenuseid.

Tallinna Ülikooli Haapsalu kolledži projekti “Uued terviseteenused ja -lahendused
ligipääsetavas Haapsalu kolledžis” raames otsitakse võimalusi, et muuta Haapsalu kolledž

nähtavamaks ja kättesaadavamaks ümberõppe-, koolituste- ning koosloome keskkonnaks.
Ootame kohalikke elanikke ja ettevõtjaid sel teemal aktiivselt kaasa mõtlema.

Oleme enda meeskonnaga juba ette väga tänulikud, kui leiate 5 minutit aega vastamiseks!
Kõigi vastanute vahel loosime välja Tallinna Ülikooli meeneid.

26



27

27



28

28



29

29


